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Transport- og Bygningsudvalget udvalget har i brev af 1. december 2015 stillet 

mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mette Reissmann (S). 

 

Spørgsmål nr. 153: 

 

Ministeren bedes oversende et statusnotat for den del af Christiania (bygninger 

og areal m.v.), der hører under Transport- og Bygningsministeriet. 

 

Svar:  

 

Jeg har spurgt Bygningsstyrelsen, der administrerer de statslige ejendomme på 

Christiania og aftalerne med Fonden Fristaden Christiania, og Bygningsstyrel-

sen har oplyst, at der for så vidt angår sager om byggeri på den fredede vold er 

færre sager sammenlignet med tidligere år.  

 

Karakteren af de aktuelle sager har endvidere generelt ændret sig fra større 

byggerier til opstilling af hegn, trailere, terrasser m.v. Status den 1. december 

2015 er, at der verserer 13 sager. 

 

Det er en del af aftalen mellem Fonden Fristaden Christiania og staten, at fon-

den samtidig er ansvarlig for genopretning og vedligeholdelse af bl.a. fæst-

ningsanlæg og de statsbygninger, der forbliver i statens eje. 

 

Fonden har igangsat renovering af én af de fredede statsejede vinkelgårde på 

volden. Fonden Fristaden Christiania har oplyst, at renoveringen forventes 

færdig primo 2016. 

Fonden kan fratrække dokumenterede udgifter til genopretning af fæstningsan-

lægget og de statsejede bygninger i den resterende købesum, der forfalder i tre 

rater i 2014-2018.  

Bl.a. grundet fredningsmyndighedernes behov for uddybning og afklaring af 

ansøgnings- og tegningsmateriale nåede fonden ikke at gennemføre ovenståen-

de renovering inden fristen for modregning i første købsrate, der forfaldt d. 31. 

december 2014.  

Grundet de særlige omstændigheder har Fonden fået tilsagn om fristforlængel-

se for modregning af udgifter til ovenstående renovering i 1. købsrate, jf. ved-
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lagte orienterende aktstykke af 16. december 2015, der er sendt til Folketingets 

Finansudvalg.   

 

Med venlig hilsen  

 

Hans Chr. Schmidt 


